EDITAL Nº 28/2021 – PROCESSO DE SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES
PARA ATUAREM NOS CURSOS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB),

OFERTADOS PELO IFES

A  diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente e com base no item 4 do edital,
torna pública a Convocação dos candidatos abaixo para realização das entrevistas:

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA   - RETIFICADA

CURSO: PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO
PERFIL: GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA
OU GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA COM PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA.
ÁREA: INFORMÁTICA
CÓDIGO DE VAGA: PIEINF
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-02
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
YVINA PAVAN BALDO AC 02/06/2021 09:00
LUIS CARLOS LOSS LOPES AC 02/06/2021 09:40
EDILSON LUIZ DO NASCIMENTO AC 02/06/2021 10:20
JULIANA CRISTINA DOS SANTOS DE ANDRADE AC 02/06/2021 11:00

CURSO: PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO
PERFIL: GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA
OU GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA COM PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA OU
QUALQUER LICENCIATURA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA.
ÁREA: EDUCAÇÃO
CÓDIGO DE VAGA: PIEEDU
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-02
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
ESTHER ORTLIEB FARIA DE ALMEIDA AC 02/06/2021 11:40
LAURO CHAGAS E SÁ PPI 02/06/2021 13:00

CURSO: PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO
PERFIL: GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA
OU GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA COM PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INFORMÁTICA OU

QUALQUER LICENCIATURA COM PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA.
ÁREA: EDUCAÇÃO
CÓDIGO DE VAGA: PIEEDU
GRUPO: PROFESSORES EXTERNOS
SALA DE ENTREVISTA: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-02
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
MÁRCIA DE FREITAS VIEIRA AC 02/06/2021 13:40
CHARLLES MONTEIRO AC 02/06/2021 14:20

CURSO: PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO
PERFIL: GRADUAÇÃO EM QUALQUER ÁREA COM PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE INCLUSÃO OU
EDUCAÇÃO ESPECIAL.
ÁREA: ACESSIBILIDADE E INFORMÁTICA NA ESCOLA INCLUSIVA
CÓDIGO DE VAGA: PIEEDUA
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/ifes-cefor-02
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
DANIELLI VEIGA CARNEIRO SONDERMANN AC 02/06/2021 15:00

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: QUALQUER LICENCIATURA
ÁREA: EDUCAÇÃO
CÓDIGO DE VAGA: CCPPE
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
SANANDREIA TOREZANI PERINNI AC 02/06/2021 8:00
RODRIGO FERREIRA RODRIGUES AC 02/06/2021 8:15
WEVERTON PEREIRA DO SACRAMENTO PPI 02/06/2021 8:30

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: QUALQUER LICENCIATURA
ÁREA: EDUCAÇÃO
CÓDIGO DE VAGA: CCPPE
GRUPO: PROFESSORES EXTERNOS
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
ELAINE BAUER DE ALMEIDA RANGEL AC 02/06/2021 8:45

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
ÁREA: MATEMÁTICA
CÓDIGO DE VAGA: CCPPM
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
LAURO CHAGAS E SÁ PPI 02/06/2021 9:15
BRUNA ZUTION DALLE PRANE AC 02/06/2021 9:30
ELLEN KENIA FRAGA COELHO AC 02/06/2021 9:45

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA

PERFIL: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
ÁREA: MATEMÁTICA
CÓDIGO DE VAGA: CCPPM
GRUPO: PROFESSORES EXTERNOS
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
ROSA MARIA MONGARDE DAER AC 04/06/2021 09:45
SABRINE COSTA OLIVEIRA AC 04/06/2021 10:30

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: LICENCIATURA EM BIOLOGIA
ÁREA: BIOLOGIA
CÓDIGO DE VAGA: CCPPB
GRUPO: PROFESSORES EXTERNOS
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
ANA PAULA VALENTIM PEREIRA AC 04/06/2021 10:00
JULIANA MARTINS SILVA FREITAS AC 04/06/2021 10:15

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: LICENCIATURA EM QUÍMICA
ÁREA: QUÍMICA
CÓDIGO DE VAGA: CCPPQ
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
LAÍS JUBINI CALLEGARIO AC 02/06/2021 9:00

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: LICENCIATURA EM QUÍMICA
ÁREA: QUÍMICA
CÓDIGO DE VAGA: CCPPQ
GRUPO: PROFESSORES EXTERNOS
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
GILBERTO MAIA DE BRITO AC 04/06/2021 8:00
THAYANA PARANHOS PORTAL GOMES AC 04/06/2021 8:15

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PERFIL: LICENCIATURA EM LETRAS/PORTUGUÊS
ÁREA: LETRAS/PORTUGUÊS
CÓDIGO DE VAGA: CCPPL
GRUPO: PROFESSORES EXTERNOS
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
GLAUCIMERE PATERO COELHO AC 04/06/2021 8:30
JULIO CEZAR DE OLIVEIRA PPI 04/06/2021 8:45
AURÉLIA HUBNER PEIXOUTO AC 04/06/2021 9:00
SILÊNIA DE AZEVEDO SILVEIRA RANGEL AC 04/06/2021 9:15

CURSO: COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA

PERFIL: LICENCIATURA EM FÍSICA
ÁREA: FÍSICA
CÓDIGO DE VAGA: CCPPF
GRUPO: PROFESSORES CONCURSADOS DO IFES
SALA DE ENTREVISTA: https://meet.google.com/fni-emhj-awd
NOME VAGA CONCORRIDA DATA HORÁRIO
GIOVANI ZANETTI NETO AC 04/06/2021 9:30

Vitória (ES), 01 de junho de 2021

Mariella Berger Andrade
Diretora do Cefor

Instituto Federal do Espírito Santo – Ifes